FECHA QUE DEBA EJECUTARSE BEXCEDA LA CUANTIA DE DIEZ MIL 

(10.000) SALARIOS MINIMOS MENSUALES LEGALES VIGENTES; 2. TODO 

ACTO O CONTRATO, INCLUIDA LA COMPRA Y  ENAJENACION DE ACTIVOS 

MUEBLES O INMUEBLES DE LA COMPANIA QUE CONSTITUYAN EL ACTIVO 

FIJO, CUYA CUANTIA EXCEDA DE LA SUMA DE TRESCIENTOS SETENTA 

Y CINCO (375 ) SALARIOS MINIMOS MENSUALES LEGALES 

VIGENTES, PARA LA FECHA EN QUE DEBA EJECUTARSE LA OPERACION 

CON LAS EXCEPCIONES QUE SE CONSIGNAN EN EL PUNTO ANTERIOR Y EN EL 

LITERAL H) DE ESTE ARTICULO. H) AUTORIZAR AL REPRESENTANTE 

LEGAL PARA CELEBRAR LOS SIGUIENTES ACTOS O CONTRATOS CUALQUIERA